
ZARZĄDZENIE Nr 36/2015
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 12.01.2015 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie określenia kryteriów pierwszego etapu postępowania 
rekrutacyjnego do publicznych placówek zapewniających opiekę i wychowanie uczniom 
w okresie pobierania nauki poza miejscem stałego zamieszkania prowadzonych przez 
Gminę Miejską Kraków oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych 
kryteriów.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. 
poz. 594, poz. 645, poz. 1318, z 2014 r. poz. 379, poz. 1072), zarządza się co następuje: 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie określenia kryteriów pierwszego etapu 
postępowania rekrutacyjnego do publicznych placówek zapewniających opiekę i wychowanie 
uczniom w okresie pobierania nauki poza miejscem stałego zamieszkania prowadzonych 
przez Gminę Miejską Kraków oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych 
kryteriów.

§  2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§  3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia 

w sprawie określenia kryteriów pierwszego etapu postępowania rekrutacyjnego do 
publicznych placówek zapewniających opiekę i wychowanie uczniom w okresie 
pobierania nauki poza miejscem stałego zamieszkania prowadzonych przez Gminę 
Miejską Kraków oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów.  

Na podstawie art. 12 pkt 11, art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 595, 645 i z 2014 r. poz. 379, 1072), w związku  z art. 20p ust. 1 pkt.3 ustawy 
z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.)  Rada Miasta 
Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się kryteria wraz z liczbą punktów obowiązujące na pierwszym etapie  
postępowania rekrutacyjnego do publicznych placówek zapewniających opiekę i wychowanie 
uczniom w okresie pobierania nauki poza miejscem stałego zamieszkania prowadzonych 
przez Gminę Miejską Kraków oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych 
kryteriów zgodnie z załącznikiem do uchwały.

§  2.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego.



Załącznik do Uchwały Nr …
Rady Miasta Krakowa
z dnia …

Kryteria rekrutacyjne wraz z punktacją:

Kryterium Liczba 
punktów

Dokumenty niezbędne do 
potwierdzania kryteriów

Kandydat mieszkający w poprzednim 
roku szkolnym w bursie, do której 
ubiega się o przyjęcie 

10 

Oświadczenie o 
zamieszkiwaniu kandydata 
w bursie w poprzednim 
roku szkolnym

Kandydat, którego rodzeństwo ubiega 
się o przyjęcie do bursy 5 

Oświadczenie, że 
rodzeństwo kandydata 
również stara się o 
przyjęcie do bursy

Średnia ze wszystkich ocen kandydata 
na świadectwie szkolnym nie jest niższa 
niż 4,0. 

5 Kserokopia świadectwa 
szkolnego kandydata 

Szczególne osiągnięcia kandydata 
(laureaci lub finaliści konkursów/ 
olimpiad/ turniejów)

3 

Kserokopie dyplomów/ 
zaświadczeń potwierdzające 
szczególne osiągnięcia 
kandydata

Kandydat rozpoczynający naukę w 
klasie I gimnazjum lub szkoły 
ponadgimnazjalnej

3 Kserokopia świadectwa 
ukończenia szkoły

Kandydat objęty jest pomocą materialną 
organizacji pozarządowych 3 

Zaświadczenie wydane 
przez organizację 
pozarządową 



UZASADNIENIE

W związku z wprowadzeniem przez ustawę o systemie oświaty nowych regulacji 
prawnych nakładających na organ prowadzący obowiązek ustalenia kryteriów i punktacji oraz 
niezbędnych dokumentów do potwierdzenia tych kryteriów obowiązujących od roku 
szkolnego 2015/2016 proponuje się przyjęcie kryteriów pierwszego etapu postępowania 
rekrutacyjnego wraz z punktacją do publicznych placówek zapewniających opiekę 
i wychowanie uczniom w okresie pobierania nauki poza miejscem stałego zamieszkania 
prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków oraz dokumentów niezbędnych do 
potwierdzenia tych kryteriów. 

W myśl art. 20 p ww. ustawy na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego do 
publicznych placówek zapewniających opiekę i wychowanie uczniom w okresie pobierania 
nauki poza miejscem stałego zamieszkania przyjmuje się kandydatów spełniających łącznie 
następujące kryteria:
1.  W przypadku kandydata niepełnoletniego:

1) wielodzietność rodziny kandydata,
2) niepełnosprawność kandydata,
3) niepełnosprawność jednego z rodziców kandydata,
4) niepełnosprawność obojga rodziców kandydata,
5) niepełnosprawność rodzeństwa kandydata,
6) samotne wychowywanie kandydata w rodzinie,
7) objęcie kandydata pieczą zastępczą.

2.  W przypadku kandydata pełnoletniego:
1) wielodzietność rodziny kandydata,
2) niepełnosprawność kandydata,
3) niepełnosprawność dziecka kandydata,
4) niepełnosprawność innej osoby bliskiej, nad którą kandydat sprawuje opiekę, 
5) samotne wychowywanie dziecka przez kandydata.

3. Kryteria określone przez organ prowadzący, z uwzględnieniem zapewnienia jak 
najpełniejszej realizacji potrzeb wychowanka oraz lokalnych potrzeb społecznych.

W przypadku równorzędnych wyników uzyskanych na pierwszym etapie 
postępowania rekrutacyjnego lub jeżeli po zakończeniu pierwszego etapu ww. placówka 
nadal dysponuje wolnymi miejscami, na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego jest 
brana pod uwagę kolejność zgłoszeń. Wskazane w projekcie uchwały kryteria powstały 
w wyniku konsultacji z dyrektorami ww. placówek. 

Wprowadzenie uchwały pozostanie bez wpływu na dochody i wydatki Gminy 
Miejskiej Kraków, nie będzie wymagało zwiększenia zatrudnienia oraz poniesienia innych 
dodatkowych wydatków na funkcjonowanie ww. placówek. Nie będzie również powodować 
w przyszłości innych dodatkowych kosztów.


